
1 / 4 

  

Mops klub České republiky, zapsaný spolek 
 

Řád pro udělení titulu Klubový šampion Mops klubu ČR 
 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

1) Tento řád pro udělení titulu „Klubový šampion Mops klubu ČR“ (dále jen „Klubový 
šampion“) je zpracován výhradně pro potřeby spolku Mops klub České republiky, 
z.s. (dále jen „MKČR“) 

2) Titul Klubový šampion obdrží jedinec, který splnil podmínky uvedené v čl. 2. 
 

Čl. 2 

Podmínky pro udělení titulu Klubový šampion Mops klubu ČR 

1) Titul Klubový šampion uděluje výbor spolku MKČR na základě písemné žádosti 

majitele jedince. 

2) Titul Klubový šampion může obdržet jedinec bez ohledu na věk a druhy výstav. 

3) Podmínkou k udělení titulu Klubový šampion je účast na Klubové nebo Speciální 

výstavě pořádané Mops klubem České republiky, z.s.. 

4) Titul Klubový šampion lze získat pouze na základě účasti výstav pod záštitou FCI. 

5) Podmínkou k udělení titulu Klubový šampion je dosažení potřebných bodů podle 

čl. 3. 

 

Čl. 3 

Bodování 

1) Minimální počet bodů pro získání titulu Klubový šampion je: 

a) u psa 150 bodů a 

b) u feny 100 bodů; Diference je proto, že fena po vrhu a v období 

březosti nemá možnost se výstav účastnit. 

2) Započítávají se výsledky z mezinárodních, národních, klubových, speciálních, 

krajských a oblastních výstav, a to i zahraničních. 

3) Bodovací tabulky:  

  
1. Oblastní a Krajské výstavy 

Získané ocenění Počet získaných bodů 
Velmi nadějný 1 
Výborný 1 4 
Výborný 2 3 
Výborný 3 2 



2 / 4 

  

Výborný 4 1 
Vítěz třídy 1 
Krajský a Oblastní vítěz 1 
Nejlepší veterán 1 
  

2. Klubové a Speciální výstavy Mops klubu ČR, z.s. 
Získané ocenění Počet získaných bodů 
Velmi nadějný 4 
Výborný 1 8 
Výborný 2 7 
Výborný 3 6 
Výborný 4 5 
CAJC 6 
res. CAC 6 
CAC 8 
Klubový vítěz Mops klubu ČR, z.s. 23 
Vítěz speciální výstavy Mops klubu ČR, z.s. 23 
Klubový vítěz mladých 15 
BOB 15 
BOS 15 
Nejlepší mladý klubové výstavy Mops klubu ČR, z.s. 15 
Nejlepší mladý speciální výstavy Mops klubu ČR, z.s. 15 
Nejlepší veterán klubové výstavy Mops klubu ČR, z.s. 15 
Nejlepší veterán speciální výstavy Mops klubu ČR, z.s. 15 
  

3. Klubové a Speciální výstavy 
Získané ocenění Počet získaných bodů 
Velmi nadějný 4 
Výborný 1 8 
Výborný 2 7 
Výborný 3 6 
Výborný 4 5 
CAJC 6 
res. CAC 6 
CAC 8 
Klubový vítěz 15 
Vítěz speciální výstavy 15 
Klubový vítěz mladých 8 
BOB 8 
BOS 8 
BOJ 5 
BOV 5 
  
  
  



3 / 4 

  

  

4. Národní výstavy 
Získané ocenění Počet získaných bodů 
Velmi nadějný 1 
Výborný 1 4 
Výborný 2 3 
Výborný 3 2 
Výborný 4 1 
CAJC 2 
res. CAC 2 
CAC 3 
Národní vítěz 3 
BOB 3 
BOS 3 
BOJ 3 
BOV 3 
  

5. Mezinárodní výstavy 
Získané ocenění Počet získaných bodů 
Velmi nadějný 3 
Výborný 1 6 
Výborný 2 5 
Výborný 3 4 
Výborný 4 3 
CAJC 5 
res. CAC 5 
CAC 6 
res. CACIB 7 
CACIB 10 
BOB 6 
BOS 6 
BOJ 4 
BOV 4 
  

6. Evropská výstava a Světová výstava  
Získané ocenění Počet získaných bodů 
Velmi nadějný 4 
Výborný 1 15 
Výborný 2 14 
Výborný 3 13 
Výborný 4 12 
CAJC (Evropský nebo Světový vítěz mladých)  30 
res. CAC 15 
CAC 20 
res. CACIB 20 



4 / 4 

  

CACIB (Evropský nebo Světový vítěz) 50 
BOB 20 
BOS 20 
BOJ 10 
BOV 10 
  

7. Udělený titul 
Získané ocenění Počet získaných bodů 
Český junior šampion krásy  10 
Český šampion krásy  20 
Český veterán šampion  10 
Grand šampion ČR  10 
Mezinárodní šampion krásy (C.I.B.)  60 

 
4) Každý, kdo bude mít zájem titul získat, musí sám sledovat bodové skóre a jakmile 

získá potřebné body, zašle na e-mailovou adresu sekretáře spolku MKČR, z.s.: 
a) čitelnou oboustrannou kopii průkazu původu se zapsanými výsledky z 

výstav, 
b) čitelnou kopii přílohy průkazu původu se zapsanými výsledky z výstav, 
c) fotografii psa nebo feny ve výstavním postoji ve formátu .jpg ve vyšším 

rozlišení a 
d) čitelně vyplněnou bodovací tabulku(y). 

5) Pokud jedinec podmínky pro přiznání titulu splní, obdrží majitel věcnou cenu se 
jménem psa a vyznačeným titulem „Klubový šampion Mops klubu ČR“. 

6) K předání věcné ceny dojde na nejbližší Klubové nebo Speciální výstavě Mops 
klubu České republiky, z.s. 

7) Titul se zapisuje do Průkazu původu, ale neopravňuje ke vstupu do třídy 
šampionů nebo vítězů. 

8) Potřebné doklady k přiznání titulu „Klubový šampion Mops klubu ČR“ musí být 
doručeny sekretáři spolku MKČR, z.s. nejpozději 30 dní před konáním Klubové 
nebo Speciální výstavy Mops klubu České republiky, z.s.. 

   
  

Tento řád pro udělení titulu Klubový šampion Mops klubu ČR byl schválen Výborem 
spolku MKČR, z.s. dne 19.3.2023, účinnosti nabývá k témuž dni a nahrazuje 
dokument o udělování titulu Klubový šampion Mops klubu ze dne 1.10.2019. 
Tento řád podléhá následnému schválení členské schůze na jejím nejbližším 
zasedání, jinak ke dni tohoto zasedání pozbývá platnosti. 
 

 


